
 

 

 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

uzavřená mezi 

 
poskytovatelem pracovnělékařské služby 
 
MUDr. Vlastimil Boček 
místo podnikání Kobližná 7, 602 00 Brno 
IČ: 71153675 
bankovní spojení:, 
na straně jedné 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
 
Česká republika - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
sídlo tř. Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno 
jednající Ing. Petrem Rafajem, předsedou Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
IČ: 65349423 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno, č. ú.: 24825621/0710 
na straně druhé 
(dále jen „objednatel“) 

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen „smlouva“) je 
poskytování pracovnělékařských služeb, kterými se rozumí hodnocení vlivu pracovní činnosti, 
pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění preventivních prohlídek a 
hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci, 
poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 
nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení v poskytování první pomoci a 
pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby (dále jen „práce“) nebo 
provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci podle ustanovení § 53 zák. č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách. 

2. Účelem pracovnělékařských služeb je zabezpečit nezbytnou pracovnělékařskou prevenci, 
zaměřenou na ochranu zdraví zaměstnanců před nemocemi z povolání (nařízení vlády č. 
290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam nemocí z povolání) a jiným poškozováním zdraví z 
práce a v prevenci úrazů. 

3. Obsah a rozsah pracovnělékařských služeb je vymezen v době uzavření smlouvy zejména 
těmito předpisy: 



 vyhláška MZV č. 145/1988 Sb., o Úmluvě republiky s mezinárodní organizací práce o 
závodních zdravotních službách, 

 zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
 směrnice Ministerstva zdravotnictví č. 49/1967 ve znění směrnice č. 17/1970 Věstníku 

Ministerstva zdravotnictví, o posuzování zdravotní způsobilosti k práci.  

II. 

Rozsah poskytování pracovnělékařských služeb 

1. Pracovnělékařské služby budou poskytovány všem zaměstnancům objednatele. Preventivní 
prohlídky zaměstnanců budou prováděny v ordinaci poskytovatele na adrese Kobližná 7,  
602 00 Brno, telefonické spojení 606 876 432, ve všedních dnech od 8.00 do 16.00 hod., 
přičemž konkrétní vyhrazené hodiny budou stanoveny dohodou objednatele a poskytovatele. 
Ostatní pracovnělékařské služby budou poskytovány operativně po dohodě s objednatelem. 

2. Náplní pracovnělékařských služeb budou zejména tyto činnosti: 

 odborná poradní činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví zaměstnanců ve vztahu k práci, 
 pravidelná odborná kontrola pracovišť zaměstnavatele ze zdravotních hledisek, 
 sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců vč. navrhování 

potřebných opatření, 
 preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců, pokud jsou povinné podle obecně závazných 

právních předpisů, příp. navíc dle požadavků objednatele po předchozí dohodě 
s poskytovatelem, 

 mimořádné a následné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů, 
 dispenzární prohlídky osob s hlášenou nemocí z povolání a osob, u kterých vlivy pracovních 

rizik působí i po ukončení expozice riziku,  
 organizování první pomoci a ošetření v případě nouze, 
 spolupráce s příslušnou hygienickou stanicí a inspektorátem bezpečnosti práce, 
 účast na rozborech pracovní úrazovosti a nemocí z povolání, 
 podíl na výcviku a výchově zaměstnanců objednatele v oblasti ochrany a podpory zdraví, 
 posuzování zdravotních následků pracovních úrazů, 
 posuzování dočasné pracovní neschopnosti zaměstnanců při ošetření v rámci předlékařské 

první pomoci, 
 poskytovatel je povinen poskytovat pracovnělékařské služby dle zákona č. 373/2011 Sb., o 

specifických zdravotních službách, a souvisejících aktuálně účinných prováděcích předpisů. 

3. Poskytovatel je povinen poskytovat pracovnělékařské služby podle této smlouvy a podávat 
výsledky, závěry či zjištění učiněná z jejich poskytnutí řádně a včas, tedy ve lhůtách 
stanovených zvláštními právními předpisy, příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví 
nebo na výzvu učiněnou objednatelem. Výzvu je objednatel oprávněn učinit písemně nebo 
též ústně. Písemnou výzvu učiní objednatel na adresu místa podnikání poskytovatele 
uvedenou v záhlaví smlouvy, případně na adresu ordinace poskytovatele uvedenou v článku 
II odst. 1 smlouvy. Ústní výzvu je oprávněn objednatel nebo jeho zaměstnanec učinit zejména 
prostřednictvím telefonického spojení uvedeného v článku II odst. 1 smlouvy. Bude-li výzva 
obsahovat pokyn k poskytnutí závodní preventivní péče na pracovišti objednatele v Praze, je 
objednatel povinen stanovit lhůtu k jejímu provedení tak, aby činila nejméně 25 pracovních 
dní; to neplatí v případech zvláštního zřetele hodných, kdy je objednatel oprávněn stanovit 
lhůtu kratší. 



4. V době nepřítomnosti poskytovatele je poskytovatel povinen tuto skutečnost objednateli bez 
zbytečného odkladu oznámit, a pokud se jedná o nepřítomnost delší než čtrnáct dní, je 
povinen zajistit, aby poskytování pracovnělékařských služeb dle smlouvy bylo pro 
objednatele zajištěno také v takovém případě. Pracovnělékařské služby budou po dobu 
nepřítomnosti poskytovatele zajišťovány prostřednictvím MUDr. Štolfové, na adrese 
Běhounská 22, 602 00 Brno, telefonické spojení 542 213 922. 

III. 

Závazky objednatele 

1. Objednatel bude poskytovateli předávat průběžně aktualizovaný seznam svých zaměstnanců 
s jejich nacionáliemi a druhem jejich pracovní činnosti (nejméně jedenkrát za každých 12 
měsíců trvání smlouvy).  

2. Objednatel umožní poskytovateli volný přístup na svá pracoviště za účelem kontroly 
pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a podá 
poskytovateli informace k tomu potřebné.  

3. Objednatel bude poskytovatele písemně informovat o každé delší pracovní neschopnosti 
svého zaměstnance (více než 4 týdny), který je v kurativní péči jiného ošetřujícího lékaře, tak 
aby před jeho opětovným zařazením na původní místo mohla být v odůvodněných případech 
eventuálně přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k dané práci.  

4. Objednatel bude spolupůsobit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobovali povinným 
preventivním prohlídkám a plnili další povinnosti, stanovené v rámci prevence a ochrany 
zdraví.  

IV. 

Cena za služby 

1. Pracovnělékařské služby budou zaměstnancům objednatele poskytovány jako hrazené jednak 
z veřejného zdravotního pojištění, jednak za úhradu objednatelem. 

2. Objednatel hradí pracovnělékařské služby poskytované podle zákona, s výjimkou posuzování 
nemocí z povolání, a sledování vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních 
prohlídkách u nemocí z povolání a vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních 
prohlídkách po skončení rizikové práce, upravených v zákoně o ochraně veřejného zdraví. 
Ostatní činnosti, tvořící náplň pracovnělékařské péče, bude objednatel hradit poskytovateli 
na základě jeho fakturace.  

3. Úhradu za výkon činností, které jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, si sjednává 
poskytovatel smlouvami se zdravotními pojišťovnami zaměstnanců objednatele. 

4. Úhradu za výkon činností, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, ani od 
jiných orgánů uvedených v § 15 odst. 9 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, provádí objednatel v pravidelných měsíčních částkách s poskytovatelem 
sjednaných. Pravidelná měsíční částka se skládá z paušální náhrady a ceny posudkové péče 
poskytnuté zaměstnancům objednatele v daném měsíci. Paušální náhrada vychází z limitu 
funkčních míst objednatele. Limit funkčních míst je ke dni uzavření smlouvy 235. Tento limit 
je pravidelně aktualizován.  

5. Cena pracovnělékařských služeb je stanovena dle cenové nabídky poskytovatele a je uvedena 
v následujících tabulkách: 

 



 

Oblast Cena bez DPH za 1 
prohlídku 

Cena s DPH za 1 
prohlídku 

Posudková péče 

Vstupní prohlídka 400 400 

Výstupní prohlídka 150 150 

Periodická prohlídka 350 350 

Mimořádná prohlídka 400 400 

 

Oblast Měsíční paušální sazba 
bez DPH 

Měsíční paušální sazba  
s DPH 

Ostatní pracovnělékařské služby 
(hodnocení a prevence rizik, 
vzdělávací a konzultační činnost) 

5000,- 5000,- 

6. Cena uvedená v čl. IV. odst. 5. této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné 
překročit, pokud to výslovně neupravuje tato smlouva. Cena obsahuje veškeré náklady 
poskytovatele nutné k realizaci předmětu smlouvy (osobní náklady, materiál a nezbytné 
ostatní přímé a nepřímé náklady poskytovatele pracovnělékařských služeb a přiměřený zisk).  

7. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v daných oblastech za celou dobu plnění dle této 
smlouvy. Cena obsahuje i předpokládaný případný vývoj kurzů české koruny k zahraničním 
měnám do doby ukončení smlouvy. 

8. Cenu předmětu smlouvy v průběhu jeho provádění je možné změnit v případě, že v průběhu 
realizace předmětu smlouvy dojde ke změnám právních předpisů upravující výši DPH, 
přičemž v tomto případě jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k této smlouvě. Cenu 
předmětu smlouvy je rovněž možné změnit v případě, že dojde ke změně limitu funkčních 
míst objednatele. Navýší-li se nebo naopak sníží-li se počet funkčních míst alespoň o 10, 
paušální cena za ostatní pracovnělékařské služby bude zvýšena nebo snížena v poměrné výši 
formou dodatku ke smlouvě. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Poskytnuté služby budou fakturovány měsíčně vždy po 
uplynutí kalendářního měsíce nejpozději do 14. dne následujícího měsíce. Součástí faktury 
bude seznam provedených služeb. Fakturu zaplatí objednatel formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména Zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura 
splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-li mít jiné 
závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti poskytovateli vrátit a 
poskytovatel je povinen vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě 
vrácení faktury poskytovateli dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 
doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena 
objednateli.  



2. Splatnost faktury činí 21 dní a počítá se ode dne doručení faktury objednateli. Smluvní strany 
se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 21 dnů po jeho obdržení, ale po 
termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti. Ustanovení o přerušení 
doby splatnosti faktury tím není dotčeno. 

3. V případě zpoždění objednatele se zaplacením faktury se nestanoví smluvní pokuta. Smluvní 
strany se dohodly, že úrok z prodlení bude stanoven pouze ve výši příslušných a platných 
právních předpisů, které jsou účinné ke dni podpisu smlouvy (nařízení vlády č. 142/1994 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů). 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1. 4. 2013. Není-li ve smlouvě uvedeno 
jinak, zaniká dohodou nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího od doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď učiní smluvní strana 
písemně na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy; objednatel je 
oprávněn učinit výpověď také na adresu ordinace poskytovatele uvedenou v článku II 
smlouvy. V případě pochybností se výpověď považuje za doručenou třetí kalendářní den po 
jejím odeslání poskytovateli. 

2. Smluvní strany společně prohlašují, že si smlouvy přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že s jejím obsahem souhlasí, 
a na důkaz všech těchto skutečností k ní připojují své podpisy. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Vyhotovuje se ve 4 vyhotoveních, z 
nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Každé vyhotovení smlouvy má stejnou 
platnost.  

4. Změny smluvních podmínek jsou možné pouze písemnými dodatky k této smlouvě po 
dohodě obou smluvních stran. 
 

V Brně dne 29. 3. 2013 

 

 

 

…………………………………………………….         ………………………………………………………... 

MUDr. Vlastimil Boček      Ing. Petr Rafaj 

poskytovatel pracovnělékařské služby  předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

 

 




